



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۱۴ مرداد ۱۳۹۷ - ۲۲ ذی القعدة ۱۴۳۹
سال بیستم - شماره ۵۴۳۶ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استانها: ۳۰۰ تومان

در نشست «شنبه‌های انقلاب» مطرح شد

انقلاب اسلامی انحصار رسانه‌ای استکبار را شکست

صفحه ۱۶

ویژه‌های جوان

- ارکان دولت نگران وظیفه غیردولتی‌ها
- کاپشن در تظاهرات تابستان!

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- ۲ مردم وظیفه خود را انجام دادند، مسئولان چه؟
عباس حاجی‌نجاری
- ۱۵ ورود چین به بازی‌های بزرگ از کردیدور ایران
زهرا حسینی
- ۴ مسئولان تأمین منافع عربستان!
وحید حاجی‌پور

ایران در نانو چهارم جهان شد

در جدیدترین رتبه‌بندی پایگاه ISI، ایران با عبور از آلمان، انگلیس، فرانسه، کره جنوبی و ژاپن به رتبه چهارم نانو در جهان رسید. فقط هند، آمریکا و چین بالاتر از ایران قرار دارند

دانشگاه تهران با صعود ۶۷ پله‌ای و یک درجه بالاتر به جمع ۴۰۰ دانشگاه برتر دنیا پیوست

توسعه فناوری نانو، این فناوری قادر است وضعیت زندگی مردم را بهبود ببخشد و در کشور تولید ثروت کند. این در حالی است که صاحب‌نظران این عرصه ضمن تحسین پیشرفت‌های حوزه نانو در کشورمان، در عین حال معتقدند هنوز جامعه ایرانی به‌صورت ملموس اثرات حاصل از این علم را با وجود تولید انواع و اقسام محصولات در

بر اساس جدیدترین رتبه‌بندی پایگاه ISI در سال ۲۰۱۸ با فاصله‌ای معنادار از کشورهایی چون فرانسه، انگلیس، آلمان، کره جنوبی و ژاپن که جایگاه بالاتری داشتند، ایران توانسته است با پشت‌سر گذاشتن این کشورها با تولید ۵۵ هزار و ۸۹ مقاله، در صدر فهرست و در جایگاه چهارم جهان قرار گیرد. به گفته سعید سرکار دبیر ستاد

اردوغان:

به سوی شرق می‌رویم

در جنگ اقتصادی موجود به سوی بازار چین، روسیه و هند می‌رویم و اولین صادرات خود با یوان چین را انجام می‌دهیم و اطمینان داریم که پیروز می‌شویم



کره شمالی: امریکا حسن نیت ما را با تحریم جواب داد

مصطفی تک‌وایلو

اردوغان: به سوی شرق می‌رویم

صادرات خود با یوان چین را انجام می‌دهیم. در دوره جدید بازار کشورهای چین، مکزیک، روسیه و هند برای صادرات محصولاتمان در اولویت هستند.»

نگاه ترکیه به سمت چین، در حالی است که جنگ تجاری بین پکن و واشنگتن افزایش یافته است و در بحبوحه تنش‌ها بین ترکیه و آمریکا، چین بازار مناسبی برای آنکارا خواهد بود.

نگاه ترکیه شرق در دوره جدید در حالی است که تنش‌ها بین واشنگتن و آنکارا در ماه‌های اخیر تشدید شده و در روزهای گذشته آمریکا برخی وزرای ترکیه را تحریم کرده و آنکارا نیز به اقدامی مشابه دست زده است. چرخش اردوغان به شرق، از ماه‌ها پیش شروع شده و ترکیه با

اضای قرار دادهای خرید سامانه‌های موشکی اس ۳۰۰ و اس ۴۰۰ از روسیه عملاً روند نزدیکی به شرق را کلید زده است؛ چیزی که نگرانی مقامات غربی را در پی داشته است و آنها تلاش می‌کنند مانع از نزدیکی ترکیه به روسیه شوند. هفته گذشته کنگره آمریکا برای تحت فشار دادن ترکیه، فروش جنگنده‌های پیشرفته اف ۳۵ به ترکیه را ممنوع کرد و آنکارا در اعتراض به این مسئله گفته است که راه‌های جایگزین برای تأمین نیازهایش را دارد. همچنین ترکیه و آمریکا بر سر موضوع ایران نیز با یکدیگر اختلاف نظر دارند. واشنگتن تلاش زیادی کرده است تا ترکیه را به اعمال تحریم‌های ایران مجاب کند اما مقامات آنکارا گفته‌اند به روابط خود با تهران ادامه خواهند داد و از تحریم‌های آمریکا تبعیت نخواهند کرد.

رئیس‌جمهور ترکیه در ادامه طرح‌های سیاست خارجی خود با اشاره به سیاست خارجه در عرصه بین‌المللی گفت: «تعمایندگی‌های دیپلماتیک ترکیه در سراسر جهان از ۱۶۳ به ۲۴۰ افزایش می‌یابد. کنسولگری‌ها در موصل و بصره دوباره فعال می‌شوند و قرار است یکی از فرماندهان ترکیه در نمایندگی ناتو در عراق منصوب شود.» اردوغان در پایان تصریح کرد: ترکیه تحمل ائتلاف وقت را ندارد. اکنون چشم‌انداز ۲۰۲۳ را پیش رو داریم. به واسطه این چشم‌انداز، اتفاقات پنج سال اخیر نتوانست در برخی زمینه‌ها موجب عقب افتادن از اهداف شود. طی پنج سال آینده چندین برابر تلاش می‌کنیم و ایمن ائتلاف وقت را جبران خواهیم کرد.»

جهان

به دنبال تشدید تنش‌ها بین ترکیه و آمریکا بر سر محصولات مختلف آمریکایی و اعمال تحریم‌های واشنگتن علیه برخی وزرای آنکارا، رئیس‌جمهور ترکیه برنامه عملی ۱۰۰ روزه اول کابینه جدید ریاست جمهوری را ارائه کرد که در آن نگاه به شرق نسبت به غرب در اولویت قرار گرفته است.

اردوغان گفته است: «در حوزه ارزهای خارجی به سمت بازار چین خواهیم رفت.»

به نظر می‌رسد اختلافات ترکیه با شرکای غربی خود همچنان در حال افزایش است و عدم استقلال غربی‌ها از نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ترکیه و ندادن پیام تبریک به رئیس‌جمهور منتخب، سبب شده تا آنکارا با تجدیدنظر در سیاست خارجی به دنبال شرکای جدیدی در شرق باشد. به گزارش خبرگزاری آنتولی، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه روز شنبه برنامه ۱۰۰ روزه ریاست جمهوری در خصوص دست یافتن به اهداف مختلف اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی، توسعه دولت الکترونیک، تأمین زیرساخت‌های امنیتی و دفاعی و توسعه اقتصادی و صنعتی را اعلام کرد. بنا به گفته اردوغان قرار است در مدت ۱۰۰ روز کاری بیش از هزار پروژه به بهره‌برداری برسد که ۴۰۰ مورد از این پروژه‌ها که در اولویت قرار دارند، در این برنامه گنجانده شده است. این ۴۰۰ پروژه به ارزش ۴۶ میلیارد لیر اجرا می‌شود و با هدف نیروی محرک برای ترکیه در نظر گرفته شده است. اردوغان تأکید کرد: «نزدیک به ۴۰ میلیارد لیر ترکیه از منابع عمومی مدیریت خواهد شد و ترکیه در نظر دارد سالانه نزدیک به ۳ تا ۴ میلیارد دلار درآمد بیشتر به دست آورد.»

رئیس‌جمهور ترکیه در ادامه برنامه کاری خود، سخنانی ایراد کرد که به نوعی بیانگر دور شدن از غرب و چرخش به سمت شرق است. اردوغان در این باره گفت: «با یک جنگ اقتصادی روبه‌رو هستیم، اما نگران نباشید ما در این جنگ نیز پیروز خواهیم شد. برای عبور از مسائل اقتصادی که به دلیل گزارش‌های جانبدارانه سازمان‌های رتبه‌بندی اعتباری با آن روبه‌رو شده‌ایم، در حوزه ارزهای خارجی به سمت بازار چین خواهیم رفت. در همین راستا اولین

جهان

شهر الحدیده و به شهادت رساندن دهها یمنی، یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن چند موشک بالستیک به محل تجمع ارتش عربستان سعودی در جنوب این کشور شلیک کردند. یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در کمتر از ۲۴ ساعت پنجمین موشک را به مواضع ارتش سعودی در جنوب عربستان شلیک کرد. به گزارش شبکه المسیره، این یگان شامگاه جمعه اعلام کرد که یک فروند موشک بالستیک از نوع «زلزال یک» را به محل تجمع نظامیان سعودی در منطقه «ملحمه» استان «حیضان» عربستان شلیک کرده است. یگان موشکی ارتش یمن همچنین از شلیک دو موشک از نوع زلزال به محل تجمع نیروهای وابسته به ائتلاف عربستان سعودی در

سیاسی

استانداری البرز با اشاره به تجمعات اخیر در کرج گفت: در این مدت سعی کردیم با این تجمعات مباحثات کنیم و به حرف‌های آنان گوش کنیم اما دیدیم که این مطالبات اقتصادی نیست و کاملاً ساختار شکنانه است. خیرالله ترخانی ضمن حضور در دفتر ایستنا، توضیحاتی در خصوص ناآرامی‌های اخیر در کرج ارائه کرد و گفت: شروع این اتفاقات با خروج غیرقانونی امریکا از معاهده بین‌المللی برجام و پس از آن جنگ روانی و تهییج اقتصادی و به تبع آن بالا رفتن خرید سکه و ارز و دامن زدن به گرانی‌های خارج از واقعیت معمولی بود. ترخانی افزود: اگرچه گرانی به بهانه‌ای برای شروع اتفاقات اخیر تبدیل شد اما طبق مشاهدات چند روز اخیر عمده افرادی که در این ناآرامی‌ها شرکت دارند، دغدغه اقتصادی

پاسخ موشکی انصارالله به حملات عربستان به الحدیده

منطقه عسیر خبر داد. ارتش یمن روز جمعه نیز موفق به شلیک دو موشک «زلزال ۱» و «زلزال ۳» به مقر نیروهای سعودی در مناطق عسیر و نجران شده بود. ارتش یمن همچنین اعلام کرد که مواضع ارتش عربستان سعودی را در منطقه «مجازه» و نزدیکی گذرگاه مرزی «علب» هدف حملات راکتی و توپخانه‌ای خود قرار داده است. این حملات موشکی پس از آن انجام شد که جنگنده‌های سعودی روز جمعه در جنتی دیگر با حمله به الحدیده تعدادی از یمنی‌ها را به شهادت رساندند و جنبش انصارالله وعده داد که پاسخ سختی به این حملات خواهد داد. از سوی دیگر، سازمان جهانی بهداشت نسبت به شیوع مجدد وبا در یمن که احتمالاً به دلیل سوءتغذیه میانگین مرگ و میر بالا می‌برد هشدار داد. به گزارش شبکه راشاتودی، این سازمان تأکید کرد که سازمان ملل امیدوار است روز شنبه اجرایی می‌شود.»

سرپرست معاونت سیاسی - امنیتی استانداری البرز:

تجمعات کرج بر آیند مطالبات اقتصادی مردم نیست

گوش کنیم اما دیدیم که این مطالبات اقتصادی نیست و کاملاً ساختار شکنانه است. ترخانی با بیان اینکه عمده افراد حاضر در این تجمعات جوانان اغتشاشات و به خیابان کشیدن سوسه‌استفاده سیاسی کنند. وی افزود: این گروه‌ها قصد دارند با چند فیلم و استفاده از تجمع چند جوان، جامعه را تشویق کنند تا مردم عادی را به صحنه بکشاند اما تاکنون این اتفاق رخ نداده و مردم فاصله خود را از اغتشاشگران حفظ کرده‌اند. درست است که مردم مشکلاتی دارند اما آنقدر فهمیده و آگاه هستند که این فاصله را با عده‌ای آشوبگر حفظ کنند و به تجمع آنان ملحق نشوند. این مسئول ادامه داد: تجمعات کوچک و پراکنده‌ای که در این مدت شکل گرفته برآیند مطالبات اقتصادی مردم نیست بلکه ناشی از سوءاستفاده برخی گروه‌هاست که در ادامه قطعاً با زنان برای حضور در تجمعات وارد کرد و گفت: تاکنون چنین گزارشی نداشتیم.

حیدر وزیر دفاع با جمع‌بندی از خانواده معظم شهدا | محمد اگاه

اب‌بازی کودکان در نقش جهان اصفهان | مرتضی صالحی | تسنیم

